2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

Темы заседания: «Банкротство юридических и физических лиц.
               Имущественная кампания 2021 года»

16 ноября 2021 года										     № 3

	Председательствовал:

	Нестеров Павел Аркадьевич, председатель Общественного совета

	Присутствовали:
	Куриленко Юрий Александрович,  руководитель УФНС России
по Алтайскому краю
Колоскова Елена Валентиновна, начальник отдела налогообложения имущества УФНС России по Алтайскому краю
Ефименко Ирина Валерьевна, начальник отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России по Алтайскому краю

	Кошелева Маргарита Вячеславовна, эксперт Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю, генеральный директор ООО «Тренд-Профит»
Фриц Юрий Александрович, эксперт Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю, председатель Правления НП «Алтайский союз предпринимателей»
Шляков Виталий Викторович, заместитель председателя Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю, генеральный директор ООО «Бизнес Центр «Дело», председатель комитета Алтайской ТПП по законодательству и праву
Вайс Александр Александрович, исполнительный директор Союза крестьянских (фермерских) формирований Алтайского края
Вебер Эльвира Александровна, управляющая Операционным офисом «Алтайский» филиала Сибирского ПАО Банка «ФК Открытие»
Вольхин Андрей Федорович, директор ООО «ГСМ» (кандидат Алтайского топливного союза)
Вытоптов Анатолий Васильевич, генеральный директор ООО «АгроХимСервис» (кандидат Деловой России)
Говорщенко Олег Николаевич, директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Алтай»
Куркин Сергей Александрович, заместитель исполнительного директора Союза промышленников Регионального отделения работодателей Алтайского края
Литвиненко Антон Николаевич, директор АО «Алтайстройдеталь»
Селиверстова Татьяна Петровна, директор  ООО «Академ-Аудит»
Малютина Татьяна Викторовна, секретарь Общественного совета при УФНС России по Алтайскому краю, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Алтайскому краю

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад руководителя Управления Куриленко Ю.А. «Банкротство юридических и физических лиц Алтайского края».
2. Доклад начальника отдела налогообложения имущества УФНС России по Алтайскому краю Колосковой Е.В. «Имущественная кампания 2021 года».

ВЫСТУПИЛИ:

[bookmark: _GoBack]Члены Общественного совета и сотрудники УФНС России по Алтайскому краю.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя УФНС России по Алтайскому краю Куриленко Ю.А. об итогах работы Управления по направлению банкротства. Продолжить информирование налогоплательщиков о возможностях внесудебного банкротства.
2. Принять к сведению информацию начальника отдела налогообложения имущества УФНС России по Алтайскому краю Колосковой Е.В.
Проводить разъяснительную работу по уплате имущественных налогов от кадастровой стоимости.
3. Членам Совета направить предложения для формирования плана работы Совета на 2022 год до 10 декабря 2021 года.

Председатель Общественного совета                                                                             П.А. Нестеров

Секретарь Общественного совета                                                                                 Т.В. Малютина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]